MASTER EN
NEUROCIENCIAS BASICAS, APLICADAS Y DOLOR
(Curso académico 2024-2025)

CURSOS TEORICOS DEL PRIMER TRIMESTRE
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7* de septiembre: Recepcion de alumnos y presentacion (16:30 h

10* de septiembre: Conferencia Inaugural (12:00; Sal6on de Grados B

Introduccién a las neurociencias. Dr. Enrique José Cobos del Moral. (ejcobos@ugr.es)

Metodologia'delinvestigacion. Dra. Blanca Gutiérrez Martinez (blancag@ugr)

(Se impartira en el Aula de Informatica 2)

Valoracién funcional y tratamiento no farmacolégico del dolor. Dra. Marie Carmen

Valenza (cvalenza@uagr.es)

SRR RREUSPSIERIeEeE Dr. Viguel Pérez Garcia
(mperezg@ugr.es)

Bases genéticas de la enfermedad mental. Dra. Esther Molina Rivas (emrivas@ugr.es)

23.12.2024 a 07.01.2025 Vacaciones de Navidad

HORARIO: 16:30-20:15 Aula: Seminario 4 (salvo otra indicacién debajo de cada asignatura)
Facultad de Medicina. Parque Tecnolégico de Ciencias de la Salud
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mailto:franfer@ugr.es

MASTER EN
NEUROCIENCIAS BASICAS, APLICADAS Y DOLOR
(Curso académico 2024-2025)

CURSOS TEORICOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE
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Avances en Neuro-otologia. Dr. José Antonio Lopez Escamez.

(jalopezescamez@ugr.es)

Desarrollo del Sistema Nervioso. Determinantes genéticos y epigenéticos. Dra.

Margarita Rivera Sanchez (mrivera@ugr.es)

Fisiclogiay Fisiopatologia'del’Dalor. Dr. Francisco Rafael Nieto Lopez (fnieto@ugr.es)
ARaliSisideldatosimedianteinpaGueteinfofmatics. Dr. Miguel Angel Montero Alonso

(mmontero@ugr.es) (Se impartira en el Aula de Informatica 2)

NSNS IS REICRIesl Dr. Luis Gutiérrez Rojas (qutierrezrojas@ugr.es)
BRSNS D . Francisco Javier Barrero Hernandez

(flbarreroh@ugr.es)

Neurociencias de las addicciones. Dra. Raquel Vilar Lopez (rvilar@uagr.es)

Bases genéticas de la enfermedad mental. Dra. Esther Molina Rivas (emrivas@ugr.es)

Del 10 al 16 de marzo: Actividades en la “Semana Mundial del Cerebro” en

colaboracién con el Instituto de Neurociencias de la UGR (Parque de las Ciencias)”

HORARIO: 16:30-20:15 Aula: Seminario 4 (salvo otra indicacion debajo de cada asignatura)
Facultad de Medicina. Parque Tecnolégico de Ciencias de la Salud


mailto:jalopezescamez@ugr.es
mailto:mrivera@ugr.es
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mailto:rvilar@ugr.es

MASTER EN
NEUROCIENCIAS BASICAS, APLICADAS Y DOLOR
(Curso académico 2024-2025)

CURSOS TEORICOS DEL TERCER TRIMESTRE
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Modelos EXperifmentalesiparaeESTdioideliboIoE. Dr. Cruz Miguel Cendan Martinez

(cmcendan@ugr.es)

DBIGHCIONIES. Dr. Rafael Galvez Mateos (rmergalz@ugr.es)

DEISHEESIEEIEN Dr. José Luis Roldan Gonzélez. (roldan@ugr.es)

15 Junio. Fecha limite prevista entrega TFM

HORARIO: 16:30-20:15 Aula: Seminario 4

Facultad de Medicina. Parque Tecnoldgico de Ciencias de la Salud
(PTS).

*La asignatura Modelos Experimentales para el Estudio del Dolor se impartira en
horario de mafana (10:00-13:45). Algunas clases se impartiran en laboratorios.
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